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Nikkei Asia’nın haberine göre, Çin yönetimi 
ülkedeki teknoloji şirketlerine, yabancı 
teknoloji firmalarının platformları aracılığıyla 
ChatGPT veya bağlantılı hizmetleri 
sunmasını yasakladı.

Çin hükümeti, ABD merkezli yapay zeka 
firması OpenAI’ın geliştirdiği ChatGPT’nin 
egemenliğe zarar verebilecek yanlış bilgiler 
yaydığı gerekçesiyle yasaklandığı bildirildi.

ÇİN PROPAGANDASI YAYIYOR

20 Şubat’ta Çin gündelik gazetesi ülkenin 
en büyük sosyal medya platformu Weibo’da 
konuyla ilgili bir gönderi paylaştı.

Gönderide ChatGPT’nin ABD’ye 
“dezenformasyon ve kendi siyasi anlatılarını 
yaymasında” yardımcı olacağı iddia edildi. 
Aynı zamanda gazetenin yayımladığı bir 
videoda da ChatGPT’ye Doğu Türkistan ile 
ilgili sorular sorulduğu görüldü.

ChatGPT’nin Çinlilerin Uygur Müslümanlara 

karşı ciddi insan hakları ihlallerinde 
bulunduğuna yönelik haberlerden 
bahsetmesi üzerine videodaki sunucunun 
verdiği yanıt Çin’i derinden rahatsız etti.

Sohbet botu, ülkenin bir diğer büyük sosyal 
medya platformu WeChat’teki üçüncü taraf 
uygulamalar aracılığıyla kısa süre önce 
erişilebilir hale gelmişti.

UYARILDIKTAN SONRA ERİŞİM KALDIRILDI

Yeni kararla birlikte WeChat›in sahibi 
teknoloji devi Tencent›e de uyarı gittiği ve 
bunun ardından erişimin kaldırıldığı belirtildi.
Bu hamlenin ardından Çin›in ChatGPT›yi 
yasaklayan ilk ülke olduğu yorumları 
yapılıyor.
Çinli internet devi Baidunu da ChatGPT›ye 
rakip sohbet botu geliştirdiği biliniyor. Henüz 
adı açıklanmayan yeni sohbet botunun mart 
ayında piyasada olması bekleniyor.
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Çin rejimi, Doğu Türkistan’ı Çinlileştirmek ve Doğal 
zenginliklerini sömürmek hedeflerine ulaşmak için 
Doğu Türkistan’ı Çin’e bağlayan yeni bir havayolu 
daha trafiğe açtı.

Çin rejimi 1949 Doğu Türkistan’ı işgal ettiğinden beri 
sistematik bir şekilde Müslüman halkı Çinlileştirmeye 
çalışıyorlar. Özellikle son zamanlarda milyonlarca 
insanı sudan bahanelerle Toplama kamplarına veya 
cezaevlerine hapsederek, zorunlu çalıştırmak üzere  
sürgüne gönderirken, yerine Çinli yerleşimcileri 
getiriyor. Bu minvalde Doğu Türkistan’da havayolları, 
demiryolları ve karayollarının yapımına hız veren Çin, 
hem ulaşım hemde doğal kaynakların transferi için 
Doğu Türkistan’ı Çin’e bağlayan hatları çoğaltmaya 
çalışıyor.  

HAFTADA DÖRT UÇUŞ YAPACAK

Çin halk ağının 23 Şubat 2023 tarihli haberine göre 
Qingdao Havayolları, 19 Şubat’ta Çin’in Lanzhou ile 
Doğu Türkistan’ın Kumul ve Gulca şehirleri arasında 
yeni sefer başlattığı, havayolunun hafta boyunca 
Pazartesi, Çarşamba, Cuma ve Pazar günleri dört 
uçuş gerçekleştireceği bildirildi.

Ayrıca Kumul’da mevcut İvergöl Havalimanı’n da 
yeni restore çalışmaları tamamlanıp eklenmesiyle, 
Çin’den Doğu Türkistan’a giriş ve çıkış yapılacak 
hava yollarının 10-12 şehre ulaşıldığı öne sürülüyor.

Bağlantı kurulan hatlar arasında Doğu Türkistan’ın 

Korla, Aksu, Urumçi, Şihanze ve Gulca olmak 
üzere beş şehir yer alırken, Çin’de ise Guangzhou, 
Zhengzhou, Lanzhou, Chongqing, Chengdu ve Xian 
gibi yedi eyalet bulunuyor.

DOĞU TÜRKİSTAN’I ÇİNLİLEŞTİRMEK İSTİYUOR

işgalci Çin bunlara ek olarak Doğu Türkistan’a birçok 
Turizim bölgesi açmayı ve havayolu, demiryolu, 
otoyolu ağını daha sıkılaştırmayı, böylece daha 
fazla Çinlilerin Doğu Türkistan’a taşınmasını 
sağlamak, nihayetinde Doğu Türkistan’ı tamamen 
Çinlileştirmeye yönelik sistematik soykırım 
gerçekleştirmeyi planlıyor.

Yıllarca sistematik soykırım ve insanlığa karşı suç 
işlediği ancak 2017’de ayyuka çıkan Çin rejimi, 
milyonlarca Doğu Türkistanlıyı ceza kamplarına 
ve hapishanelere hapsediyor. Tutsaklara çeşitli 
kimyasallar vererek zorla kısırlaştırılırken, Kızlar 
Çinli erkeklerle evliliğe zorlanıyor. Kadın Erkek ayrıt 
etmeden gençleri Çin illerine ve diğer bölgelere, 
adını “istihdam” koyup zorla çalışmaya sürgün 
ediyor. Bir yandan Uygurların nüfusunu azaltırken, 
yerine Çinli yerleşimcilere bedava konut, prestijli 
yaşam koşulları vat ederek, bölgede kök salması 
talep ediliyor. Öte yandan da Havayollarının yanı 
sıra demiryollarını ve otoyollarını doğrudan Çin’e 
bağlayan ulaşım projelerine yatırımı artırarak Doğu 
Türkistan kaynaklarını sömürüyor.
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Çin rejimi Doğu Türkistan’da, “aşırılıkçılıkla mücadele” 
gerekçesiyle Uygur Türkleri başta Kazak, Kırgız, Tatar 
ve Özbekler gibi Müslüman topluma ait insanları sözde 
“mesleki eğitim merkezi” adını verdiği Ceza kamplarda 
alıkoyuyor.

Uluslararası kamuoyuna ise bunları meslek okulları 
olarak lens ediyor. Uygurlara meslek öğretmek için 
bu uygulamaları yürüttüğünü savunan Çin, Uygur 
gençlerinin meslek yüksek okullarına başvurmalarına 
izin vermiyor. 

UYGURLAR BAŞVURAMAZ!

Çin’in 2020 yılında Meslek Yüksekokullarına öğrenci 
alımına ilişkin yaptığı bazı duyurularda adayların Uygur 
olmaması şartı arandığı ortaya çıktı.

Uygur Haberin Çin Komünist Partisinin (ÇKP) resmi 
ilanlarına dayandırdığı haberine göre Tencent, Sohu gibi 
Çin’in etkili internet siteleri de dahil olmak üzere birçok 
internet sitesinde yayımlanan Meslek Yüksekokullarına 
öğrenci alımına ilişkin ilanlarda Uygurların buna 
başvuramayacağı açıkça yazıyor.

İlanlarda başvuru şartları olarak “18 ila 45 yaşları 
arasında, örgün eğitim programlarına kaydı olmamalı ve 
bazı meslek yüksekokulları Uygurların kayıt yaptırmasını 
kısıtlıyor!” ifadeleri yer alıyor.

Benzer bir başka ilanda ise başvuru şartı olarak üç koşul 
aranıyor. Birinci 18 yaşını geçmiş olmalı, İkinci, örgün 
eğitim programlarına kayıtlı olmamalı, Ücüncüsü ise 
Uygurlar başvuramaz!

 KÖLE İŞÇİLİĞİ ZORLANIYOR

Bu durumla karşı karşıya kalan bir Uygur da mağduriyetini 
ve bu konuda yetkililerle kurduğu diyaloğu Çin’in Zhizhu 

internet sitesine anlatarak, kendisinin Çinli olmadığını, 
eğitim için başvuru formunda ne yazması gerektiğini 
sorduğu, ancak yetkililerden okulun politikasına göre 
Uygurların kabul edilmeyeceği cevabı aldığını söylüyor.

Gözlemciler Çin’in Uygurları kendi rızası ile eğitim 
okullarına gitmesini yasaklarken, keyfi suçlamalarla 
Toplama kamplarına alarak sözde mesleki beceri 
öğrettiklerini iddia ettiğini, ortaya çıkan delillerin Rejimin 
Uygurları eğitim bahanesiyle köle işçiliğe hazırlamak 
istediğini, nitekim ceza kamplarındaki insanların ürettiği 
köle emeği ürünleri, Uluslararası pazara soktuğunu 
kaydetti.

 ÇİN’İN ZORLA ÇALIŞTIRMA UYGULAMASI

Yüzbinlerce Uygur Türkü’nün bölgedeki fabrikalarda 
zorla çalıştırıldığı ayyuka çıkmış, Doğu Türkistan’daki 
bazı işletmeler, “zorla çalıştırma” yoluyla üretim 
yapıldığına dair suçlamaların hedefi olmuştu.

Avustralya Stratejik araştırma enstitüsü (ASPİ) raporuna 
göre 100 den fazla ülke ve 83 ünlü markaya mal tedarik 
etmede Uygur Müslümanlar köle işçi olarak kullanılıyor.

ABD Kongresi, Aralık 2021’de Doğu Türkistan’da 
yaşayan Uygur Türkleri ile diğer etnik ve dini gurupların 
zorla çalıştırılması yoluyla ürettiği malların ABD’ye 
ithalatının yasaklanmasını öngören yasayı kabul etmişti. 
Washington yönetimi, iddialara konu olan işletmelere ve 
onlarla çalışan şirketlere yaptırım kararları almıştı.

Pekin yönetiminin sözcüleri ise zorla çalıştırma iddialarını 
“Çin-karşıtı güçler tarafından uydurulmuş yalanlar” olarak 
nitelemiş; ülkedeki insan hakları durumunun gerçeğe 
aykırı olarak karalanmaya çalışıldığını savunmuştu.
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Çin’in Doğu Türkistan’da işlediği soykırım suçlarını sahte 
propaganda yoluyla uluslararası toplumdan gizlemeye 
çalışan din düşmanı Pekin yönetimi, sözde “İslam Dininin 
sosyalist topluma uyarlanması” politikasına bir kez daha 
kararlılık vurgusu yaptı.

Doğu Türkistan’daki Çin Komünist Parti (ÇKP) sözde 
Xinjiang sekreteri Ma Xingrui, Doğu Türkistan’da İslam 
dinini Çinlileştirmeye yönelik şeytani planın ruhunu 
pekiştirmek hedefine ulaşmak için propaganda aracı 
olmaktan başka vasfı bulunmayan sözde “Çin İslam Dini 
cemiyeti” başkanı Yang Faming ve diğer yetkili isimlerle 
bir toplantı gerçekleştirdi.

Çin medyasında çıkan ilgili haberlerde ÇKP sözde 
Xinjiang sekreteri Ma Xingrui, 23 Şubat’ta sözde “Çin 
İslam Dini Cemiyeti” başkanı Yang Faming ve ekibiyle 
Urumçi’de bir araya geldi. Görüşmede, Doğu Türkistan’da 
İslam’ın Çinlileşmesinin nasıl teşvik edileceği ve Doğu 
Türkistan’da İslam’ın sosyalist toplumla nasıl daha 
uyumlu hale getirilebileceği tartışıldı.

KOMÜNİST İMAMLARI ÖN PLANA ÇIKARACAK

Toplantıda Ma Xingrui, Her derece Komünist Parti 
üyelerinin yeni dönemde Merkezi hükümetin sözde 
Xinjiang’ı yönetme stratejisini tam ve doğru bir şekilde 
uygulaması ve sözde Xinjiang’da İslam’ın sosyalist 
topluma uyarlanmasını teşvik etme görevini benimsemesi 
gerektiğini söyledi.

Sekreter Ma, bundan dolayı, “Çin İslam dini cemiyeti” 
olarak İslam’ın Çin’ce sosyalizme uyarlanması sürecinde 
parti hükümetin ideolojisini açıklama konusunda iyi bir iş 
çıkarması gerektiğine işaret ediyor.

Sözde “Çin İslam Dini cemiyeti” başkanı Yang Faming, 
cemiyetin gelişimiyle ilgili durumu komünist yetkiliye 
raporladıktan sonra “Çin İslam Dini cemiyeti” ‘nin Merkezi 
yönetimin emir buyruklarını icra etmede aktif ve gereğinin 
fazlasını yapmaya hazır olduklarını ifade etti.

İSLAM DİNİNE TOPYEKÜN SAVAŞ AÇTI

Çin rejimi önceki “13. beş yıllık plan” döneminde, Doğu 
Türkistan’ın işgalinden bu yana görülmüş en şiddetli zulüm 
politikasını uyguladı. Bu süre zarfı içerisinde milyonlarca 
Doğu Türkistanlıyı hapishane ve Toplama kamplarına 
hapsetmenin yanı sıra islam dinine topyekün savaş 
açarak, sözde “İslam dinini Çince sosyalizme uyarlama” 
ve sözde “Xinjiang’ı (Çin) kültür yoluyla besleme” adı 
altında Doğu Türkistan halkının Çinlileştirilmesine yönelik 
çok yönlü zulüm politikaları izledi. Bunun sonucu olarak, 8 
bini tahrip edilmek üzere 16.000’den fazla cami yok edildi 
veya amacı dışında turizm için kullanıldı. 2016’dan beri 
sayısız Din adamı, Bilim Adamı, Akademisyen, Sanatçı, 
Yazar ve zanaatkarlar hapsedildi veya ağır işkenceyle 
cezaevinde şehit edildi.

Gözlemciler rejim yönetiminin İslam’ın sözde 
Çinlileşmesi, Çin bilincinin pekişmesi gibi safsatalarla 
Doğu Türkistan’daki etnik ve kültürel sistematik soykırım 
politikasını yoğunlaştırdığını, aynı zamanda çeşitli yollarla 
uluslararası toplumun gözünü boyamaya çalıştığını, 
Mezalimin bahse konu toplantıda “İslam’ı Çinlileştirmeye 
devam etme” konusunda ısrarcı tutumuyla “soykırım” 
politikasını uygulamaya devam edeceğinin sinyallerini 
verdiğini kaydetti.
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Doğu Türkistan’ın Gulca şehrine bağlı Nilka 
nahiyesindeki bir arkeolojik alanda 3500 
yıl öncesine ait kağnı, ahşap tekerlek ve 
kemikten yapılmış buz pateni bulundu.

2015 yılında Nilka’da bazı arkeolojik kalıntılar 
keşfedilmişti. Kültürel Varlıklar ve Arkeoloji 
Enstitüsü, 2019 yılında alanda arkeoloji 
kazılarını başlatmıştı.

İncelemeler sonucunda bulunan kalıntıların 
Doğu Türkistan ve Avrasya bozkırlarında 
bulunan Tunç Çağı’na ait en büyük ve en iyi 
korunmuş taş mezar mimari kalıntıları olduğu 
belirlendi.

MÖ 16 ile 15. yüzyıl aralarına ait olduğu 
belirtilen kalıntılar arasında buz pateni, kağnı, 
ahşap tekerlek ve 40’ten fazla başka parçalar 
yer alıyor.

TEKERLERK VE BAŞKA KAĞNI PARÇALARI

Ağaçtan yapılmış kağnı parçaları, kalıntıların 
kuzeydoğu kesiminden bulunurken, 40’ten 
fazla kağnı parçaları arasında 11 tane ahşap 
tekerlek ve 30’dan fazla başka parçaları 
bulunuyor.

Uygur haberin aktardığına göre, araştırmayı 

yürüten ekibin yöneticisi Ruan, kağnıyla ilgili 
mezarın inşası sırasında kullanıldığı, terk 
edildikten sonra bilinçli olarak sökülerek 
gömüldüğü kanaatinde olduğunu, Tarihleme 
verilerine göre ise 3500 yıl öncesine ait 
olduğunu söylerken, bu bulguların, Doğu 
ile Batı arasındaki teknolojik alışverişlerin 
incelenmesi için önemli kapı araladığını 
sözlerine ekledi.

KEMİKTEN YAPILMIŞ BUZ PATENİ

Bilgilere göre Doğu Türkistan’da bulunan 
kalıntılardan gün ışığına çıkarılan kemikten 
yapılmış buz patenleri de Orta Asya’daki ilk 
keşif olma özelliği taşıyor. Patenlerin öküz 
kemikleri ve at kemiklerinden yapıldığı ve 
Şekli itibariyle Avrupa’da bulunan kemik paten 
bulguları ile nerdeyse tıpa tıp benzeşiyor.

Paten tarihini değiştirebilecek bulgunun çıktığı 
mezarlık alanda bugüne dek, yüzlerce çanak 
çömlek parçası, taş aletler, hayvan kemikleri 
ve bronz eşyalar ile 11 masif ahşap tekerlek 
de dahil olmak üzere, düzinelerce ahşap araç 
parçası da bulunduğu belirtildi.
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Çin Propaganda ajansı Sözde “Xinjiang Gündelik” 
gazetesinin 26 Şubat 2023 tarihli haberine göre, Çin 
Boru Hattı Grubu Xinjiang şübesi, Yeni yılın başından 22 
Şubat’a kadar batı gazının transferi kapsamında Doğu 
Türkistan’dan Çine toplam 800 milyar metreküpten fazla 
gaz transferi gerçekleştirdiğini açıkladı.

Bilgilere göre Doğu Türkistan’dan yağmalanan gazın 
400 şehirden geçerek 500 milyona yakın Çinlinin gaz 
ihtiyacını karşılayacağı belirtiliyor.

Doğu Türkistan kaynaklarını sömürme maksadına 
ulaşmak için bölgeyi Çin’e bağlayan her türlü ulaşıma 
yatırımını arttıran işgalci Çin, “Batı’dan Doğu’ya Gaz 
İletim” projesi kapsamında üç boru hattı inşa ettiği ve 
boru hattının toplam uzunluğu 20 bin kilometreyi aştığı 
ifade edilirken, projenin bir parçası olarak 4. boru 
hattının altyapı inşaatına başlayarak transferlerin hızını 
ve kapsamını arttırmaya çalıştığı, son hattın toplam 
uzunluğu ise yaklaşık 3.340 kilometre olup, 2024 yılında 
hizmete alınması bekleniyor.

DOĞU TÜRKİSTAN’DAKİ TABİİ KAYNAKLAR

Doğu Türkistan enerji kaynakları bakımından zengindir 
ve Çin, Doğu Türkistan’ı işgal ettiğinden beri Doğu 
Türkistan’ın farklı kaynaklarını çeşitli isimler altında 
yağmalıyor ve Çin’e kaçırıyor.

Çin’de yakın zamanda ortaya çıkan enerji krizinin 
ardından Doğu Türkistan’dan Çin illerine enerji 

kaynaklarının ulaşımı hız kazandı. Doğu Türkistan’daki 
kömür rezervleri, Çin’in toplam kömür rezervlerinin 
%37’sini oluşturmaktadır. Petrol ve gaz rezervlerinin 
de Çin’in toplam rezervlerinin %25’ini oluşturuyor. 
Bunlardan hariç Doğu Türkistan’da rüzgar ve güneş 
enerjisi teknolojisi kullanım alanında da ön planda.

Gözlemciler, Çinli işgalcilerin Doğu Türkistan halkına 
yönelik sistematik soykırım politikası yürüttüğünü ve aynı 
zamanda da Doğu Türkistan’dan çıkan kaynakları talan 
ettiklerini, asil sahipleri olan Doğu Türkistan halkının 
kullanım haklarını gasp ettiklerini, Doğu Türkistan’ın 
kaynaklarına ilişkin Çinlilerin açıkladığı verilerin 
güvenilmez olduğunu hatırlatmakla birlikte yağmalanan 
kaynakların Çin’in açıkladığı miktarın kat kat üstünde 
olduğunu söylüyor.

İŞGALLE BİRLİKTE 73 YILDIR TALAN EDİYOR

Dünyanın en büyük enerji tüketicisi olan Çin, 1949 yılından 
beri işgal ettiği Doğu Türkistan’dan petrol ve Gazın yanı 
sıra altın, platin, gümüş, uranyum ve kömür gibi 136 
çeşit doğal kaynakları yağmalıyor. Artı Çin’in %40 enerji 
talebini karşılayan bölgede, üstün kalite Pamuklarıyla 
dünyanın 5/1, Çin’in %80 ihtiyacını gideriyor. Bölge 
halkını yoksul ve geride bırakarak, köleliğe zorlayan Çinli 
otoriter rejim, gelinen noktadaysa Küresel çapta boykot 
ve çeşitli yaptırımlarla ile karşı karşıya.
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 Alman otomotiv markası Volkswagen, işgalci Çin’in
 Uygur Türklerini zorunlu işçiliğe tabi tuttuğu Doğu
.Türkistan’daki fabrikasını savundAu

 Alman otomobil üreticisi, Çin hükümeti destekli “SAIC
 Motor Corp.” ile ortak girişiminin bir yan kuruluşu
 tarafından işletilen Urumçi kentindeki tesiste işçilere
 kötü muamele edildiğine dair hiçbir belirti olmadığını
.iddia etti

 VW’nin geçen yıldan beri Çin şefi olan Ralf
 Brandstätter, üst düzey bir şirket yöneticisinin bu
 ay Urumçi’deki tesisi gezdikten sonra gazetecilere
 verdiği demeçte, “Ortak girişim fabrikası Çin’deki
 diğer tüm ortak girişim tesislerine benziyor” dedi.
 “Ortağımızın olumlu bir atmosfer ve uygun çalışma
 koşulları sağlamaya büyük ilgisi var ve bu konuda
.kararlı.” iddiasında bulundu

 VW, yerel zevklere uygun modeller sunan yerli
 üreticilere karşı en büyük pazarı olan Çin’deki
 konumunu koruma baskısı altında. Çin’deki satışlar,
 2018’de 4,2 milyon araba ile zirveden geçen yıl
 3,18 milyon araca düştü. BYD Co. ve Li Auto Inc.
 gibi şirketler hızla yetişiyor ve hepsi elektrikli araçlar
.üretiyor

 Urumçi fabrikası ilgi odağı olmasına rağmen herhangi
 bir araba üretmiyor. %17’si Uygur olan yaklaşık 240
 çalışanı, halihazırda monte edilmiş araçların son kalite

 kontrollerini yapıyor ve ardından bölgedeki bayilere
.gönderiliyor
ZORUNLU ÇALIŞMA

 Ucuz iş gücü” programı kapsamında toplama‘
 kamplarından ya da kırsal kesimden getirilen Doğu
.Türkistanlılar, fabrikalara sevk ediliyor

 Programa zoraki tabi tutulan Uygurların Mandarince
 (Çince) öğrenmeleri ve haftalık törenlerde Çin
 Komünist Partisi’ne (ÇKP) sadakat yemini etmeleri
.isteniyor

 Uygurların modern kölelik olarak tanımladığı program,
 devlet medyası tarafından yoksulluğu azaltıcı bir adım
.olarak tanımlanıyor ve övgüyle anlatılıyor
TOPLAMA KAMPLARI

 Çin’in, 2017 yılından bu yana sayılarını hızla
 arttırdığı toplama kamplarında, uluslararası bağımsız
 kuruluşların verilerine göre, 1 ile 3 milyon arasında
 Doğu Türkistanlı zorla alıkonuluyor ve asimilasyona
 tabi tutuluyor. Bu sayı, Çin belgeler ve Doğu Türkistan
 diasporası tarafından 8 milyon kişi olarak kaydediliyor.
 Bu kişilerin küçük çocukları, devlet tarafından
 ellerinden alınarak ÇKP’li yöneticilerin gözetimindeki
.yatılı okullara götürülüyor
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 Son yıllarda Doğu Türkistan›da toplama kampları
 politikasına paralel olarak asimilasyon ve zorla çalıştırma
 siyaseti yoğun bir şekilde sürdürülüyor. Çin rejimi Kamp
 dışındaki insanları halk arasında “Haşar” adı verilen fiziki
.çalışmaya zorluyor

 Şubat 2023 Çin kaynaklı sosyal paylaşım sitesinde  28
 dolaşıma giren video görüntülerine göre Doğu Türkistan›ın
 belirli bir köyünde bir grup genç ve orta yaşlı Uygur
.kadınların ağır fiziki çalışmaya zorlandığı kaydediliyor

 Gözlemciler Çin rejiminin Doğu Türkistan›da baskıcı
 politikalar izlemekte olduğunu, son zamanlarda yaşlılar,
 çocuklar ve kadınların hedef alındığını vurgulayarak
 gözaltına alınanların büyük çoğunluğu Erkek olduğundan
 dışarıda kalanların yaşlı ve çoğunlukta kadınların
 olduğunu, Çin’in zorla çalıştırma uygulamalarını ise
.kadınlar üzerinden gerçekleştirmekte olduğunu kaydetti
HALK FİZİKSEL VE ZİHİNSEL İŞKENCE GÖRÜYOR

 Çin daha önce Doğu Türkistan›da zorla çalıştırmanın
 olmadığını savunarak tarımsal alanların tamamen
 makineleştiğini iddia etmişti. Ancak ilgili uluslararası
 raporlar, Kamp tanıklarının beyanlarına göre ÇKP rejim
 yönetimi halkı fiziksel ve zihinsel olarak baskı altına alma
 planının bir parçası olarak zorunlu çalıştırma politikası
.izliyor
 DİNİ, ETNİK VE SİYASİ BASKILARIN MERKEZİ: DOĞU
TÜRKİSTAN

 Çin hükumetinin sistematik baskı ve asimilasyonlar ile
 dini, etnik, kültürel ve siyasal anlamda “soykırıma” varan
 faaliyetleri, her geçen gün dünya kamuoyunun daha çok
.gündemine geliyor

 Çin hükumeti, dünya kamuoyundan toplama kampındaki
 Uygur Türklerinin gerçek durumuna dair tüm verileri gizli
 tutmaya çalışırken aynı zamanda da bölgedeki insanlık
 dışı uygulamalarını sahte ve çarpıtıcı bilgilerle veya
 Baskısı, etkisi altındaki İnsanları zoraki ifadeler vermeye
.mecbur ederek yalanlamaya çalışıyor

 Oysa Etnik ve kültürel ayrımcılığa ve insan hakları ihlallerine,
 dahası Soykırıma maruz kalan Doğu Türkistanlılar, ucuz
 iş gücü olarak Çinli şirketlerde çalıştırılıyor. Müslüman
 Kadınlar kısırlaştırılırken Dine ait her şey yasaklanmış
.durumda
MİLYON İNSAN TOPLAMA KAMPINA ALINDI 8

 Öte yandan, Birleşmiş Milletlerin resmi verilerine göre,
 Pekin idaresinin soykırım uyguladığı Doğu Türkistan’daki
 toplama kamplarında 1 milyondan fazla Uygur Türkünü
 rızası dışında zorla tutuyor. Bu sayı, Kamp tanıkları ve Çin
 kaynaklı belgelerde ise 8 milyon insanın dönüşümlü olarak
.alıkonulduğunu gösteriyor

 Özetlemek gerekirse Çin’in sistematik baskısı ve şiddet
 politikalarına maruz kalan Doğu Türkistanlı Müslümanlar
 birçok yönden topyekûn İmha, ve milletçe yok edilme
.tehlikesiyle karşı karşıya
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Doğu Türkistan davasının hareket alanı gittikçe genişlerken, 
Türkiye Merkezli Uluslararası Doğu Türkistan STK’lar Birliğinden 
bir heyet, Doğu Türkistan davası için İslam dünyasında önemli 
bir cephesi konumuna gelen Malezya’da uzun vadeli strateji 
üzerine kalıcı çalışmalar yapmak hedefiyle 25 Şubattan beri 
resmi ziyaretlerini sürdürüyor.

Bu minvalde 3 mart Malezya’da Doğu Türkistan için Tarihi bir 
adım atıldı. “Uygur Malezya İlişkileri Teşkilatı” (Uyghur Malaysia 
Relations Organization) UMRO, yerel STK temsilcileri, 
kanaat önderleri, akademisyen, medya temsilcileri, hükümet 
temsilcisi, millet vekilleri, iktidar ve muhalefet olarak siyasi parti 
temsilcilerinin katılımıyla başkent Kuala Lumpur’da resmi açılış 
töreniyle kamuoyuna duyuruldu. 

DOĞU TÜRKİSTAN İÇİN TARİHİ ADIM

Müjdeyi sosyal Medya hesabından açıklayan Uluslararası 
Doğu Türkistan STK’lar Birliği Başkanı Hidayetullah Oğuzhan, 
“Allah’a şükürler olsun Doğu Türkistan davasının hareket alanı 
gittikçe genişliyor. Malezya’nın Başkenti Kuala Lumpur’da 
“Uygur-Malezya İlişkileri Teşkilatı’nun açılışını yaptık. Uzun 
zamandır Malezya Endonezya başta olmak üzere Güney Doğu 
Asya ve İslam dünyasında stratejik öneme sahip olan kardeş 
Malezya’da uzun vadeli çalışmaların temelini atmıştık. “Uygur 
Malezya İlişkileri Teşkilatı” Güney Doğu Asya bölgesinde 
Uygur (Doğu Türkistan) meselesi için bir üs olarak kurulan ilk 

teşkilattır.” Paylaşımını yaptı.

Uluslararası Doğu Türkistan STK’lar Birliği Başkanı sayın 
Hidayatullah Oğuzhan, Genel Sekreter sayın Abdurreşit 
Eminhaci, Avrupa Dışişleri ilişkiler sorumlusu sayın Nicat 
Turgun ve Doğu Türkistan İnsan Hakları İzleme Cemiyeti 
Başkanı Nurmuhammed Türkistan-i’dan oluşan heyet, resmi 
ziyaretine 25 Şubat›ta başlamış, Malezya devlet erkânı ve üst 
düzey kuruluşlarla bir araya gelmişti.

DOĞU TÜRKİSTAN MESELESİ GÜNDEME ALINDI

Ziyaret kapsamında Malezya Başbakanlık Ofisi tarafından 27 
şubat Kuala Lumpur›da düzenlenen ve Başbakan Sn. Enver 
İbrahim, Dışişleri Bakanı Sn. Zambri Abdul Qadir ve çeşitli 
bakanlar, büyükelçiler ve diplomatlar, araştırmacılar ve farklı 
ülke STK temsilcilerinin iştirak ettiği  «Uluslararası İslamofobi 
Forumu» ‹na katılarak, Doğu Türkistan konusunu gündeme 
taşımıştı.

Ayrıca Malezya Dışişleri Bakanlığı “Barış” ve “İslamofobi ile 
Mücadele” özel temsilcisi Dr. Abdul Razak Ahmad ve İslam 
İşbirliği Teşkilatı İnsan Hakları Komitesi Başkanı ve Malezya 
Dışişleri Bakanlığı Özel Temsilcisi Dr. Ahmed Azzam ile görüşen 
heyet, Doğu Türkistan›daki mevcut durumu değerlendirirken, 
gündemdeki önemli konuları ve ortak plan projeler hakkında 
müzakerelerde bulunuyor.


